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ligheder, dog måtte findes ønskeligt at skabe 
mulighed for visse lempelser for mindre- 
bemidlede patentansøgere ved indankning af 
patentkommissionens afgørelser, synes man 
at måtte begrænse sig til at sigte mod en 
regel, hvorefter gebyret vil kunne tilbage- 
betales, såfremt patentkommissionens afgø- 
relse bliver ændret af den særlige kommis- 
sion. Man henleder imidlertid opmærksom- 
heden på, at en regel af lignende indhold 
fandtes i patentloven før 1936, men blev 
ophævet ved lov nr. 100 af 7. april 1936 § 6. 
Om begrundelsen herfor er det i bemærk- 
ningerne til lovforslaget (rigsdagstidende 
1935-36 tillæg A., sp. 3684) anført: 

홢Det gebyr, appellanten har at betale, 
og som efter den nugældende lov er 250 kr., 
foreslås nedsat til 200 kr., idet det nu- 
værende gebyr formentlig må erkendes at 
være ret højt. Eksempelvis kan nævnes, 
at den tyske patentlovgivning i lignende 
tilfælde har foreskrevet en afgift af 100 
Mk. Den nedgang i indtægt, som nedsæt- 
telsen vil andrage, forventes opvejet ved, 
at der ifølge forslaget ikke som nu sker 
tilbagebetaling af gebyret, såfremt pa- 
tentkommissionens afgørelse ikke stad- 
fæstes. Til dette sidste findes der nemlig 
ikke ganske tilstrækkelig anledning i be- 
tragtning af det arbejde, der pålægges 
kommissionen, og som efter omstændig- 

hederne kan være langt mere omfattende 
i tilfælde, hvor patentkommissionens af- 
gørelse omstødes, end hvor den stad- 
fæstes." 

ad 2. 
Til de danske regler om betaling af ind- 

leveringsafgift, årsafgift og udstedelses- 
afgift svarer i princippet lignende bestem- 
melser i Norge og Sverige. Man vedlægger 
afskrift i 17 eksemplarer af de pågældende 
bestemmelser. 

ad 3. 
Den afgivne betænkning har været ud- 

sendt til erklæring hos alle interesserede 
myndigheder og erhvervsorganisationer. Der 
mangler endnu svar fra et par af disse orga- 
nisationer, men disse manglende svar ven- 
tes at ville foreligge i løbet af en uges tid. 
Med de indhentede erklæringer vil sagen 
derefter omgående blive forelagt regeringen 
til afgørelse af, om Danmark overfor de to 
andre nordiske lande skal erklære sig beredt 
til at deltage i et videre arbejde med udar- 
bejdelse af detailforslag til gennemførelse af 
et (eventuelt flere) af de i betænkningen 
skitserede udkast. 

Endelig vedlægges i 17 eksemplarer af- 
skrift af regnskaberne for direktoratet for 
patent- og varemærkevæsenet for finans- 
årene 1951-52 og 1952-53. 

Lis Groes. 
I Axel Roelsen. 

Folketingets udvalg angående forslag til lov om 
ændring i lov om patenter. 


